УТВЕРЖДЕ!	НО
приказом АН	Ю ДПО «АГХУ»
ОТ	г. №

Положение о языке образования по реализуемым в Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Академия городского хозяйства и управления» образовательным программам

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение определяет язык образования в Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Академия городского хозяйства и управления» (далее АНО ДПО «АГХУ»).
- 1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с:
- Конституцией Российской Федерации
- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке Российской Федерации»;
- постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;
- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26 августа 2020 г. № 438 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным программам профессионального обучения»;
- приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24 марта 2025 г. № 266 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам»;
- приказом Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
 - Уставом АНО ДПО «АГХУ»;
 - иными локальными нормативными актами АНО ДПО «АГХУ».
- 1.3. Действие настоящего Положения обязательно для всех работников, организующих и контролирующий образовательный процесс в АНО ДПО «АГХУ», а также педагогических работников, осуществляющих его реализацию.

1.4. Действие настоящего Положения распространяется на все формы обучения по реализуемым образовательным программам АНО ДПО «АГХУ».

2. Язык получения образования

- 2.1. Образовательная деятельность в АНО ДПО «АГХУ» осуществляется на государственном языке Российской Федерации русском, согласно статье 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
- 2.2. AHO ДΠО «АГХУ» гарантирует получение образования государственном Российской Федерации ПО основным программам профессионального обучения, ПО дополнительным профессиональным квалификации программам (программам повышения программам И профессиональной переподготовки), дополнительным общеобразовательным программам.
- 2.3. Все документы необходимые для зачисления предоставляются в АНО ДПО «АГХУ» на русском языке и (или) вместе с заверенными в установленном порядке переводом на русский язык.
- 2.4. Учебно-методическая документация по организации учебного процесса формируется на русском языке.
- 2.5. Документы о квалификации и об обучении, а также их дубликаты оформляются на государственном языке Российской Федерации русском и заверяются печатью АНО ДПО «АГХУ».
- 2.6. АНО ДПО «АГХУ» не предоставляет услуги по организации преподавания и изучения отдельных учебных курсов, дисциплин (модулей) и иных компонентов на иностранных языках.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 3.1. Настоящее положение доводится до сведения обучающихся посредством размещения на официальном сайте АНО ДПО «АГХУ» в сети Интернет.
- 3.2. Настоящее Положение может быть изменено в связи с изменением законодательства Российской Федерации, путем внесения изменений и (или) дополнений к настоящему положению или изложения его в новой редакции.